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CC:
PERMES/PREKO/THROUGH:
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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendimi i Komisionit t& IKMM-s& Prishtind=——

Po ju dérgojmé Vendimin e Komisionit t& IKMM-s& pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese-Konservuese t€ Trashégimisé Kulturore nr.55/2017 t& dt. 07.07.2017
pér 1éndén Munir Luboteni Nr. 04-353/01-34864 pér renovimin /restaurimin e objektit shtépi
individuale pér banim, n& ngastrén kadastrale Nr.1910-0 Z.K. Prizren/

Léndés ia bashkangjesim kopjen e Vendimit.



Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova— Republic of Kosovo
Qeveria — Viada — Government
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit/ Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta/
Ministry of Culture, Youth and Sports

Instituti 1 Kosovés pér Mbrojtien ¢ Monumenteve
Kosovo Institute for the Protection of Monuments
Tnstitut Kosova za zastitu spomenika

Daté: 07.07.2017

U.D. Drejtori i Institutit & Kosovés pér Mbrojtjen ¢ Monumenteve z. Agim Gérgurl duke u
mbéshtetur né nenin 3 (paragrafi, 4; 8), nenin 4 (paragrafét 14. 17, 19 dhe 20) nenin. 6 (paragrafét
3,4, 5, 7.dhe 8), nenin’ 12 (paragrafi 2) t€ Ligjit Nr. 0271 - 88 pér Trashégiminé Kulturore, si-dhe
né zbatim t& vendimit Ministrit & Kulturgs, Rinisé dhe Sportit Nr. 18/2016 & datés 04.03.2016;
mori kéte; ;

VENDIM

1. -Aprovohet rekomandimi 1 Komisionit pér Shqyrtimin dhe V lergsimin e Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese = Konservuese t& Trashégimisé Kulturore & Institutit t&
Kosovés peér Mbrojtjen ¢ Monumenteve: “Miratimi i kérkesés/projektit pér
renovimin/ restauriniin € obj ektit shtépi individuale pér banin, né ngastrén kadastrale
Nr. 1910 = 0. Z.K. Prizren..

2, Né bazé € rekomandimit & Komisionit, kérkohet qé gjaté sbatimit. t& respekiobet
projekti zbatues { cili duhet (& shqyrtohet dhe aprovohet né komision.

3 Zbatimi i punimeve sipas projektit t& aprovuar behet nén mbikégytjen € zyriaréve
profesional nga Qendrat Rajonale pér Trashégimi Kulturore ~Prizren.

4. Ky vendim hynné fugi ditén e nénshkrimit.




Arsyetim

Munir Luboteni nga Prizreni, ka parashtruar kérkesé per renovimin/ restaurimin ¢ objektit shiépi
individuale pér banim, né ngastién kadastrale me Nr. 1910 — 0. Objekti q& do @ renovohet
giendet ne zonén e VI-€ (zona e banimit dhe shfrytézimit (€ pérzier) sipas planit t¢ konservimit.
Parcela pér renovim L€ objektit gjendet prané Khamis s¢ Mchmed Pashés ( Baj raklisé ) q€ Eshté
né Listén e MKRS-sé -~ Listén ¢ Trashégimise Kulturore pér Mbrojtje ¢ Pérkohshme
(10.10:2016 ~ 10.10.2017). Objekti ng fjalé gjendet edhe ng shtojeén ¢ 11 - t&, si Objektet e
Banimit me nr. rendor 51 ( shi€pi ~ selamligk e Bajram Sokolit) & Ligjit Nr. 04/L — 066 pEr
Ondrén Historike 1& Prizrenit,

Komisioni pér Shqyrtimin dhe Vierssimin e Kérkesave dhe Projekteve Restauruese —
Konservuese (¢ Trashégimisé Kulturore / TKMM, pas shqyrtimit t€ lendés, ka konkluduar si mé
poshité:

1. Aprovohet projekti pét renovimin/ restaurimin ¢ objektit shtépi individuale pér banim, né
ngastrén kadastrale me or 1910-0 me kusht qé&:

1,178 ruhet sa mé shumé nga materiali dhe struktura origjinale ¢ ndértesés;
1.2:Té ruhen karakteristikat kulmit origjinal.

Vendimi i dérgohet:

- Kabinetii t& Ministrit;

- Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;

- Komisionit pér Shqyrtimin ¢ Keérkesave dhe Projekteve IKMM;
- Departamentil ¢ Trashégimisé Kulturore;

- ORTK - sé pérkatése;

- Komunés pérkatése;

- Departamentit Ligjor — MKRS;

- Zyrés sé-Drejtoritié TEMM ~s&;

- Arkivie 16 IRMM -sé;

- Arkivit 16 MEKRS —~ s&;




